
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ся. (У/, ясен 

И г 

J L 

О соответствии академических и профессиональных прав 
Винг Кей Дэвида Янга (Wing-Kay David Yeung) 

В соответствии с пунктом 10 Приложения №2 к приказу от 19.11.2021 № 1П^1/1 
«О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном 
университете», с учётом рекомендации Экспертной комиссии, утвержденной 
Распоряжением от 26.02.2024 № 613/1р, в составе: 

Председатель: 
Панибратов Андрей Юрьевич, профессор Кафедры стратегического и 

международного менеджмента; 
Члены: 
Завьялова Елена Кирилловна, профессор Кафедры организационного поведения и 

управления персоналом; 
Латуха Марина Олеговна, профессор Кафедры организационного поведения и 

управления персоналом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать, что профессору (Professor) Гонконгского университета Сюянь 
(Hong Kong Shue Yan University) Китайская Народная Республика (People's Republic of 
China), Винг Кей Дэвиду Янгу (Wing-Kay David Yeung) имеющему ученую степень 
Доктор философии (Doctor of Philosophy), присужденную Йоркским Университетом (York 
University), Канада (Canada), в июне 1985, предоставлены те же академические и 
профессиональные права, что и обладателю ученой степени доктора физико-
математических наук в Российской Федерации. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 
1 рабочего дня с даты его регистрации. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г и 

mailto:org@spbu.ru


4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по правовым вопросам Ю. В. Пенов 


